PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕВЕРОДВИНСК

МЭР

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  30.06.2005 N 294-р
Об утверждении Перечня

муниципальных целевых

программ

В соответствии с Положением  «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденным  решением  муниципального Совета Северодвинска от 18 октября 2001 года № 136:

1.Утвердить перечень муниципальных целевых  программ, необходимых  к разработке и полному или частичному финансированию из средств муниципального  бюджета  в 2006 году согласно приложению.

2.Заказчикам  муниципальных целевых программ, указанным в Приложении, в срок до 01 октября 2005 года представить в Финансовое управление и Управление  экономики  Администрации Северодвинска проекты программ с предложениями  по объемам финансирования  и  необходимыми обоснованиями.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю  за собой.

Мэр  Северодвинска                                                                                        А.Н.Беляев

Приложение

к распоряжению Мэра Северодвинска

от 30.06.2005  № 294-р
Перечень муниципальных целевых  программ, необходимых  к разработке и полному или частичному финансированию из средств муниципального  бюджета  в 2006 году

	№

п/п
	Наименование муниципальной целевой программы
	Заказчик муниципальной целевой программы

	1
	Гарантированное оказание гражданам РФ бесплатной медицинской помощи на территории МО «Северодвинск» на  2006 год
	Управление здравоохранения

	2
	Организация стационарной медико-социальной помощи на 2006-2007 годы
	Управление здравоохранения

	3
	Оснащение образовательных учреждений Управления образования противопожарным оборудованием и системами охранно-пожарной сигнализации на 2006-2008 годы
	Управление образования

	4
	Благоустройство территорий образовательных учреждений
	Управление образования

	5
	Развитие муниципальной системы образования Северодвинска на 2006-2008 годы
	Управление образования

	6
	Модернизация основного технологического оборудования  дошкольных образовательных учреждений  Управления образования МО «Северодвинск» на 2006-2008 годы
	Управление образования

	7
	Благоустройство территории муниципальных учреждений культуры на 2006-2208 годы
	Управление культуры

	8
	Сохранение культурного наследия и развитие культуры Северодвинска на 2006-2208 годы
	Управление культуры

	9
	Обеспечение населения Северодвинска питьевой водой
(внесение изменений и дополнений)
	Комитет ЖКХ, ТиС

	10
	Капитальный ремонт  дорог
	Комитет ЖКХ, ТиС

	11
	Озеленение  городских улиц
	Комитет ЖКХ, ТиС

	12
	Обращение с отходами на территории МО «Северодвинск»  на 2006-2010 годы»
	Управление землеустройства, градостроительства и архитектуры

	13
	Реконструкция индивидуальных тепловых пунктов на объектах городского хозяйства на 2006-2010 годы
	Отдел энергетики, транспорта и связи

	14
	Молодежь Северодвинска 2006-2010 годы
	Управление межрегиональных и общественных связей

	15
	Развитее физической культуры и спорта в г. Северодвинске на 2006-2009 годы
	Отдел физической культуры и спорта

	16
	Социальная поддержка населения на 2006 год
	Управление социальной защиты населения

	17
	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2006 год
	Управление социальной защиты населения

	18
	Социальная помощь гражданам без определенного места жительства на 2006-2008 годы
	Управление социальной защиты населения

	19
	Комплексная программа охраны общественного порядка и предупреждение правонарушений на территории Северодвинска «Правопорядок- 2006»
	Управление внутренних дел

	20
	Обеспечение пожарной безопасности на территории Ненокского административного округа МО «Северодвинск»
	Администрация Северодвинска